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PREVISA sh.p.k.
Pasqyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016
1 AKTIVE AFATSHKURTA
Mijete Monetare 4 554,483 736,459.0|
Investime 5 0 0}
Té drejta té arkétueshme 6 41,408,503 31,771,649
Inventarét 7 49,935,966 79,271,460|
Shpenzime té shtyra 0 6,026,292
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 91,898,952 117,805,859
11 AKTIVET AFATGJATA
Aktive financiare
Alktive materiale 8 54,091,853 31,090,576
Aktive biologjike
Aktive jomateriale
Aktive tatimore té shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 54,091,853 31,090,576
TOTALI I AKTIVEVE 145,990,805 148,896,435
DETYRIME DHE KAPITALI
| Detyrime afatshkurtra: 9 55,588,288 64,933,760]
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Té ardhura té shtyra
Provizione
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA 55,588,288 64,933,760
11 Detyrime afatgjata: 10 0 88405
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té¢ ardhura té shtyra
Provizione
Detyrime tatimore t€ shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA 0 88,405
TOTALI I DETYRIMEVE 55,588,288 65,022,165
111 KAPITALI DHE REZERVAT
Kapitali i Nénshkruar 60,000,000 60,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera 23,874,270 18,746,409
Fitimi i pashpérndaré 0 0
Fitim / Humbja e Vitit 6,528,247 5,127,861
TOTALI I KAPITALIT 90,402,517 83,874,270|
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 145,990,805 148,896,435




PREVISA sh.p.k.

Pasagyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Performancés
(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres)

Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 243,562,802 262,869,085
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 3,490,399 (9,295,858)
proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 12 - -
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (190,596,122)|  (204,973,807)
Lénda e paré dhe materiale ¢ konsumueshme 13 (188,376,089)| (202,809,613)
T¢ tjera shpenzime 14 (2,220,033) (2,164,194)
Shpenzime té personelit 15 (11,392,705) (9,552,788)
Paga dhe shpérblime (9,743,945) (8,150,616)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (1,648,760) (1,402,172)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 (4,349,070) (4,336,610)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 (32,526,293)| (27,182,089)
Té ardhura té tjera 18 736,910 506,273
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
Interesa té arkétueshém dhe & ardhura (€ tiera 16 ngjashme 736,910 506,273
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té

| _{mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 19 (1,232,809) (1,755,684)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme
Shpenzime (€ tjera financiare (1,232,809) (1,755,684)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 7,693,113 6,278,522
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20 1,164,865 1,150,661
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,164,865 1,150,661
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 6,528,247 5,127,861
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése - -
Totali i té¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése 6,528,247 5,127,861

PREVISA
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PREVISA sh.p.k.
Pasqyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Viti 2017 Viti 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 6,528,247 5,127,861
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare -587,110
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,349,070 4,336,610
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 239,395
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 80,837
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/rritie né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 48,834,293 -16,899,078
Rénie/rritje né inventaré 29,335,494 33,648,724
Rritjefrénie né detyrimet e pagueshme -9,345,473 12,082,632
Rritje/rénie né detyrime pér punonjésit -35,026
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit 79,701,632 37,994,845
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e investimit
Para neto t€ pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -27,350,347 14,966,626
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 33,333
Pagesa pér glcrjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve (€ tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit -27,350,347 -14,933,292
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit
Fluksi monetare nga aktivitetet financiare
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua (€ arkétuara 1,819,442
Pagesa e kostove t€ transaksionit ¢ lidhen me kredité dhe huatg
Rritje/pakesim Detyrimet- Ortaket -52,444 856 -27,294.641
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagesé e detyrimeve t€ girasé financiare -88,405 -507,960
Interes i paguar
Dividendé & paguar
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit -52.533,261 -25,983,159
Rritje/rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté (¢ mjeteve mm;etarc -181,976 -2,921,606
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 736,459 3,070,955
Efekti i luhatjeve t& kursit & kémbimit t& mjeteve monetare 587,110]
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 554,483 o 136,459
a
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PREVISA SHPK
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 dhjetor 2017

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Té pérgjithshme

Shogqéria tregtare “PREVISA”™ sh.p.k. &shté rregjistruar si person juridik me vendim t& Gjykatés
sé Rrethit Tirané Nr. 8475 daté 09.12.1993.

Shoqéria ka si aktivitet kryesor t& saj: Import, eksport, prodhim i girinjve, tregti me shumice e
pakice i mallrave te ndryshme, girinj bime medicinale dhe ekstrakteve vajore, prodhim te
produkteve industriale, etj.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 60,000,000 leké dhe pérbéhet nga njé ortak i vetém: zZj.
Perije Rexhepi. Me vendim té ortakut t& vetém t& shoqérisé daté 23.01.2018 dhe kontratés sé
dhurimit t& kuotave, daté 01.02.2018, &shté ndruar pronésia nga zj.Perije Rexhepi né favor té
z.Visar Rexhepi, i cili béhet ortak i vetém i 100% té kuotés kapitalit.

Administrator i shoqérisé éshté zj. Perije Rexhepi. Me vendim t& ortakut té vetém t& shogérisé,
daté 08.02.2018, éshté larguar zj. Perije Rexhepi nga detyra e administratorit t& shogérisé dhe
eshte vendosur administrator i ri i shoqérisé z.Visar Rexhepi.

Zyrat gendrore t& shoqgérisé ndodhen né Rrugén Hamdi Pepa, Tregu Ushgimor, Tirané.
Adresa dytésore:1) Rruga Hamdi Pepa, Tregu Ushqimor, Tirang; 2) Rruga Ibrahim Rugova, Sky
Tower, Kati 1, Molla Store, Tirane; 3) Kashar Mézez, Tirané.
Bazat e pérgatitjes
(a) Deklarata pér pajtueshméri

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té¢ Kontabilitetit té
pérmirésuara.

(b) Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jan€ pasqyruar né Leké, e cila éshté monedha funksionale e shoqérisé.

(d) Vlerésime dhe gjykimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t¢ Kontabilitetit té
peérmirésuara, kérkon qé manaxhimi t& bgjé vlerésime dhe gjykime qé ndikojné né aplikimin e
politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave e shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet ¢ vlerésimeve kontabél njihen né
periudhén kur ndodh rishikimi dhe né cdo periudhé té ardhme qé preket.

3. Politikat kontabél té rendésishme

(a) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés sé transaksionit.
Aktivet monetare né monedha te huaja jané perkthyer né Lek me kursin ne ditén e mbylljes sé
bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e pérkthimit t&¢ monedhave te huaja né Leke jané
pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj jane raportuar
me kursin historik t¢ monedhés sé huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-
monetare né monedhe te huaj te vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né Lek me kursin e
monedhés sé€ huaj né datén e bilancit.




PREVISA SHPK
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té€ mbyllura mé 31 dhjetor 2017
(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Kurset e kembimit jane:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
1 EUR 132.95 135.23
1 USD 111.10 128.17

(b) Instrumentat financiaré

Shoggéria zotéron vetém instrumenta financiare qé pérfshijné llogari klientesh, mjete monetare,
dhe llogari té tjera pér tu paguar apo pér tu arkétuar me karakter tregétar. Llogarité e arkétueshme
dhe depozitat, njihen fillimisht né datén e krijimit té tyre. T& gjithé instrumentet e tjeré financiaré
(pérfshi dhe ata me vleré té drejté népérmjet té ardhurave dhe shpenzimeve), njihen fillimisht ne
daten kur shogeria behet pale kontraktuale e nje instrumenti.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka, investime
afatshkurtra me likuiditet t& larté dhe afat maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jané subjekt i
riskut te ndryshimit té vlerés se drejté dhe pérdoren nga Shoqeria né manaxhimin e angazhimeve
afatshkurtra. Ato vlerésohen me vlerén nominale.

Llogarité e klientéve dhe llogari té tjera te arketueshme

Llogarité e klientéve dhe llogari té tjera té arkétueshme jané vlerésuar me koston e amortizuar
minus ndonjé zhvlerésim té mundshém.

Llogarite e furnitoreve dhe té tjera llogari 1é pagueshme

Llogarité e furnitoreve dhe te tjera llogari té pagueshme jané vlerésuar me koston e amortizuar
minus ndonjé zhvlerésim t&€ mundshém.

Té tjera

Instrumenta té tjere financiare jané vlerésuar me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim té
mundshém.

(c) Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre shogeria vlereson inventarin
me vleren me te ulet mes kostos dhe ¢mimit té vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u
pérfunduar dhe shitur,

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e
zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive
ge tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte kosto mesatare.

(d) Aktivet Afatgjata Materiale
(i) Njohja dhe matja

Aktivet Afatgjata Materiale (makinerité e pajisjet) vlerésuar me kosto minus amortizimin e
akumuluar sipas SKK 5 “Aktivet AA Materiale dhe AA Jomateriale”™.




PREVISA SHPK
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 dhjetor 2017
(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

(i) Kostot vijuese

Kosto e zévendésimit t& njé pjese pérbérése 1€ njé prej aktiveve materiale afatgjata, njihet né
vlerén e mbartur té aktivit, nése éshté e mundur qé Shoqeria do té keté pérfitime ekonomike té
ardhshme nga ky veprim dhe kostoja e tij mund t¢ matet me besueshméri. Vlera e mbartur e
piesés sé zévendésuar grregjistrohet. Kostot e shérbimeve té pérditéshme té aktiveve material
afatgjata njihen né shpenzimet e periudhés kur ndodhin.

(iii) Zhvlerésimi

Zhvlerésimi (Amortizimi) i AA Materiale llogaritet sipas normave fiskale, te cilat ne formen ¢
pergindjeve paraqiten si me poshte:

Norma e amortizimit

Makineri e paisje 20%
Mjete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%

Fitimet dhe humbjet ge rrjedhin nga demtimi ose dalja jashte perdorimit ¢ nje aseti, percaktohen
nga diferenca ndermjet vleres se perfituar te realizuar dhe vleres se mbetur kontabel te asetit dhe
kjo vlere njihet si e ardhur apo shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(e) Zhvlerésimi i aktiveve
(i)  Aktivet financiare

Aktivet financiare vleresohen ne ¢do daté té raportimit pér té pércaktuar né se ka ndonjé evidencé
objektive pér zhvlerésim. Njé aktiv financiar zhvlerésohet né se ka evidencé objektive qé tregon
se ka ndodhur njé ngjarje humbjeje pas njohjes fillestare t& aktivit qé ndikon negativisht flukset e
ardhshme monetare te vlerésuara pér kété aktiv dhe nése kéto flukse mund té maten me
besueshméri.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t& matur me kosto t& amortizuar llogaritet si
diferenca mes vlerés s¢é mbartur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme monetare té skontuara
me interesin efektiv. Humbjet njihen si né llogarité e fitim/humbjeve ashtu dhe né llogarité e
zbritjeve té arkétueshmeve.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen individualisht pér zhvlerésim. Pjesa tjetér e aktiveve
grupohen sipas karakteristikave té riskut t& kredisé dhe vlerésohen né grup. Té gjitha humbjet
nga zhvlerésimi njihen né llogarité e fitim humbjes.

Kur njé ngjarje e mépasshme ul shumén e njohur té humbjes nga zhvlerésimi, ulja e humbjes nga
zhvlerésimi rimerret né llogarité e fitim humbjes.

(ii)  Aktivet jo-financiare

Vlera e mbartur ¢ aktiveve jo-financiare me perjashtim te taksave te shtyra, rishikohet ne ¢do
periudhe raportuese per te percaktuar nese ka ndonje indikator per zhvleresim. Nese ekziston
ndonje indikacion i tille, atehere behet vleresimi i shumes se rikuperueshme te aktivit. Ne kete
menyre nje humbje nga zhvleresimi regjistrohet nese vlera e mbartur ne kontabilitet e ketij aseti e
tejkalon vleren e rikuperueshme. Keto humbje nga zhvleresimi pasqyrohen ne pasqyren e té

ardhurave dhe shpenzimeve.
‘*‘-.‘

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi percaktohet si me ¢ madhja midis vleres se tij te p uﬁft:_,_?"“i\\
dhe vleres se drejte minus kostot e shitjes. Ne percaktimin e vleres se perdorimit, papéghikifmi i
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Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 dhjetor 2017
(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

flukseve monetare skontohet per te aritur tek vlera aktuale duke perdorur normat e skontimit
perpara taksave qe reflekton vleresimin aktual te tregut per vleren ne kohe te parase dhe te
rreziqeve specifike te ketij aktivi.

Humbjet nga ¢vleresimi té regjistruara né periudhat e meparshme rivleresohen ne ¢do periudhe
raportuese per te pare ndonje indikator nese keto humbje jane zvogeluar ose nuk ekzistojne mé.
Njé humbje nga g¢vlerésimi rishikohet né se ka ndonjé ndryshim té parashikimeve té béra né
pércaktimin e vleres sé rikuperueshme. Njé humbje nga rivlerésimi rishikohet deri né até masé sa
vlera e mbartur e aktivit nuk tejkalon vlerén e mbartur neto nga amortizimi, nése kjo humbje nuk
do t& ishte regjistruar fare.

(f) Pérfitimet e punonjésve

Shogéria, gjaté aktivitetit & saj, kryen pagesa né emér &€ saj dhe t&€ punonjésve & saj, pér té
kontribuar né skemat e pensionit né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Kostoja e pérballuar né
emér té shoqérisé regjistrohet né pasqyrén e ta ardhurave dhe shpenzimeve ashtu si¢ ndodhin.

(g) Provizionet pér rrezige

Provizionet pér rrezige pranohen kur shogéria ka njé¢ detyrim aktual (ligjor apo t& pranuar
térthorazi), si rezultat i ndodhive né té kaluaren dhe ka gjasa qé pérmbushja e kétyre detyrimeve
kérkon sakrifikimin e burimeve né pronési té shoqérisé té cilat do té sillnin pérfitime ekonomike
né t€ ardhmen, dhe shoqéria ka mundési té pércaktojé besueshém vlerén e kétyre rrezigeve.
Provizionet pércaktohen duke béré skontimin e shumave té parashikuara pér tu paguar né té
ardhmen me normat e skontimit para tatimit qé reflektojné vlerésimin aktual t& tregut pér vlerén
né kohé té parasé dhe te rrezigeve specifike té kétij detyrimi.

(h) Kostot e huamarrjes
Shogqéria njeh t€ gjitha kostot e huamarrjes si shpenzim né periudhén né té cilén ato jané kryer.

(i) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfshijné vlerén e drejté té shumés sé arkétuar apo té arkétueshme nga shitja e té
mirave dhe kryerja e shérbimeve né rrjedhén normale té aktiviteteve € kompanise. Té ardhurat
nuk pérfshijné tatimin mbi vlerén e shtuar, kthimet, rabatet dhe zbritjet.

(j) Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet jané njohur mbi bazén e té drejtave té konstatuara. Té ardhurat dhe shpenzimet jané
njohur sipas metodés sé konstatimit té té drejtave dhe detyrimeve. Shpenzimet jané njohur né
vitin ushtrimor si dhe té ardhurat g€ lidhen me to (procesi i pérputhjes sé té ardhurave me
shpenzimet).

(k) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, dhe pérfitimet
nga diferencat e kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga
diferencat e kémbimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

(I) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin paraqitet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur
lidhet me zérat e kapitalit e pér rrjedhim paraqitet né kapital.
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Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 dhjetor 2017
(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Tatimi éshté tatimi i parashikuar pér tu paguar, i pérllogaritur mbi fitimin e tatueshém pér vitin,
duke pérdorur normat tatimore né fugi (15%) né datén e bilancit si dhe cdo korrigjim té tatimit t&

pagueshém té periudhave té¢ méparshme.

SHPJEGIME PER ZERAT KRYESORE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Mjete Monetare

Banka
Arka

Totali

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Te tjera Financiare

Totali

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera

Kapital i nénshkruar i papaguar

Totali

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Totali

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

147,103 465,548
407,380 270,911
554,483 736,459

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

0

0

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

8,296,224 19,565,983
33,112,279 12,205,666
41,408,503 31,771,649

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

7,960,469 7,202,192
13,866,722 10,376,323
28,108,774 61,692,945
49,935,966 79,271,460
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10

11

Aktive materiale

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Toka dhe ndértesa - e

Impiante dhe makineri 9,747,327 12,190,059
Té tjera Instalime dhe pajisje 8,762,488 8,392,785
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 35,582,038 10,507,733
Totali 54,091,853 31,090,576

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 26,580,546 26,407,663
Arkétime né avancé pér porosi 598,109 899,869
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 26,522,798 13,361,248
Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda

grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka

interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 227,807 188,604
shogérore/shéndetsore

T¢é pagueshme pér detyrimer tatimore 1,659,027 67,176
Té tjera té pagueshme - 24,009,200
Totali 55,588,288 64,933,760
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda
grupit

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ tjera té pagueshme
Totali

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shitje e punimeve, sherbimeve
Shitje produktesh gatshme

88,405

88,405

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

53,229,126
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Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 dhjetor 2017

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Shitje mallrash
Shitje materiale te para
Totali

Ndryshimi né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Te ardhura qirate
Transport per te trete
Te ardhura te tjera
Totali

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Blerje /Shpenzime materjale
Blerje /Shpenzime materjale te tjera

Blerje /Shpenzime mallra, sherbime
Totali

Té tjera shpenzime

Blerje /Shpenzime te tjera
Totali

Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
Totali

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

190,306,936 210,037,461
26,740 2,500

243,562,802 262,869,085

(3,490,399) 9,295,858

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

37,981,845 38,512,433
150,394,244 164,297,180
188,376,089 202,809,613

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

2,220,033

2,164,194

2,220,033

2,164,194

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

9,743,945 8,150,616
1,648,760 1,402,172
11,392,705 9,552,788

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Amortizimi i1 aktiveve afatgjata materiale 4,349,070 4,336,610
Totali 4,349,070 4,336,610
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17 Shpenzime té tjera shfrytézimi
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Qira 3,624,154 3,635,473
Mirembaijtje dhe riparime 423,561 292,638
Shpenzime energji, uje 2,283,580 2,049,377
Shpenzime publicitet, reklame 203,200 272276
Sigurime 355,446 169,762
Personel jashte njesise 77,824 -
Udhetime dieta 486,000 -
Shpenzime postare 551,474 447,190
Shpenz transporti 8,181,802 8,072,367
Te tjera sherbime 1,752,962 2,693,757
Sherbime bankare 749,532 769,826
Taksa, tarifa vendore 986,589 621,068
Taksa, tarifa doganore 6,526,202 7,310,850
Taksa per automjetet 126,500 -
Shpenzime te shtyra 6,000,000 ~
Gjoba demshperblime 72,657 722,202
Shpenzime tjera 124,810 125,303
Totali 32,526,293 27,182,089
18 Té ardhura té tjera
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata (80,837)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té ljera té 736,910 587,110
ngjashme
Totali 736,910 506,273
19 Shpenzime financiare
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 1,232,809 1,755,684
Shpenzime té tjera financiare
Totali 1,232,809 1,755,684
20  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Fitimi/Humbja para tatimit 7,693,113 6,278,522
Te ardhura Tatimore ) 297,960
Shpenzime te pa zbritshme

Gjoba demshperblime 72,657 722,202
Shpenzime te tjera 372,389
Totali 72,657
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Fitimi tatimor 7,765,770 7,671,073
Humbje e mbartur

Fitimi tatueshem neto 7,765,770 7,671,073
Tatimi mbi fitimin (15% ) 1,164,865 1,150,661
Fitimi/Humbja e vitit 6,528,247 5,127,861

21 Angazhime dhe pasiguri

-(éshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit t€ saj t& zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t€ shoggérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje éshté se nuk do t& keté efekte negative né pozicionin
financiar té shogérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Me 31 Dhjetor 2017 shoqgéria nuk ka
asnjé céshtje gjyqésore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, q€& mund té kérkojé rregullime t&
kétyre pasqyrave financiare.

-Detyrimet tatimore

Shogéria nuk &shté kontrolluar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t€ mundshme
qé mund té rezultojné nga njé kontroll i organeve tatimore nuk mund té¢ maten né ményré &
besueshme.

22 Ngjarje mbas mbylljes sé bilancit

Mbas datés sé mbylljes sé bilancit kané ndodhur ndryshime né pronésiné dhe administrimin e
shoqérisé, ngjarje té cilat jané dhéné né shénimin shpjegues nr.1. T& tjera ngjarje t& réndésishme
mbas datés sé mbylljes sé bilancit, nuk ka ndodhur té cilat kérkojné regullime € pasqyrave
fianciare, apo dhénien e shpjegimeve plotésuese pér to.
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